
PREF MUNIC STO ANTONIO DO PLANALTO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013

R$ 1,00RGF - Anexo II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 2º 

Dívida Mobiliária
Dívida Contratual (=IV)

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não Pagos

RP Não-Processados de Exercícios Anteriores

Parcelamentos de Dívidas (VI)
De Tributos
De Contribuições Sociais

SemestreSemestre
Até o 1º EXERCÍCIO

ANTERIOR
SALDO DO

Previdenciárias
Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Outras Dívidas
DEDUÇÕES (II)

Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
Precatórios Anteriores a 05/05/2000
Insuficiência Financeira
Depósitos

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III = I - II)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (I / RCL)
% da DCL sobre a RCL (III / RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL <120%>

0,00 0,00 0,00
772.749,96 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -772.749,96 -330.208,78

0,00 0,00 0,00
157.153,58 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
45.174,14

926.054,11 893.981,92
27.004,00

0,00

1.167.999,89
177.771,60

0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

157.153,58 0,00 0,00

971.228,25 920.985,92 1.345.771,49

157.153,58 -772.749,96 -330.208,78

772.749,96 0,00 0,00

-198.478,29 -920.985,92 -1.345.771,49
10.079.755,18 10.370.908,72 10.834.651,97

7,67 0,00 0,00
-1,97 -8,88 -12,42

12.095.706,22 12.445.090,46 13.001.582,36

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 31/dez/2013 16h e 05m

 

REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 2º 
SemestreSemestre

Até o 1º EXERCÍCIO
ANTERIOR
SALDO DO

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)

Outras Dívidas
Passivo Atuarial

DEDUÇÕES (X)
Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

Investimentos

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.362.317,35
7.362.317,35

0,00
0,00
0,00

0,00
-7.362.317,35

Dívida de PPP (V) 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 0,00 0,00 0,00

Antecipações de Receita Orçamentária - ARO

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

Interna
Externa

772.749,96 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Com Instituição Não Financeira

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)
Interna
Externa

772.749,96 -772.749,96 -330.208,78

0,00 0,00 0,00
615.596,38 0,00 0,00
615.596,38 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

LIMITE DE ALERTA <108%> 10.886.135,59 11.200.581,42 11.701.424,13

Sistema de Prestação de Contas RCL Sistemas - Rpt202


